3) taciturnitate M. — — 3) temere M. — — 3) IInterfuerunt hoc. sancto 
concilio pontifices numero quinquaginta duo, abbates duodecim ,. vicarii 
episcoporum decem , viri illustres palatini sexdecim add, in collect. 
Aguirre, — 4) Decretum iu die secunda. universalis concilii editum in 
nomine principis M.  — — 5) collisum M. — 9$) cura in m. M. — 

7) excomrmünionis ibid. — — $8) sanctae deest ap. M. — 9$) damnationis 
in t., forte dominationis in m. M. — — 19) ünpiorum dominates in 
m. M. — 11) contraxerunt enim reges in m. M.  — 12) volun- 
terie M, — 15) commoritio in m. M. — 14) maneat M. — 

A8) in deest ap. M. — — 1*) assecuti M. . — — 17) quod réges eint in 
* m . * E 
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vastationem convertunt, qui vastationem defensione pellere 
debuerant !), illud gravius innectentes quod ea, quae viden- 
tur acquirere non regni deputant honori vel?) gloriae, sed 
ita malunt in suo jure confundi, ut veluti ex debito decernant 
haec in liberorum posteritatem transmitti; quam itaque ob rem 
in proprietatis illa conantur redigere sinu *), quae pro solo 
constat illos imperiali percepisse fastigio ? aut quo libitu *) in 
juris proprii collocant antro, quod publicae utilitatis acquisitum 
esse constat obtentu? Nam numquid ad illos aut populorum 
adventus aut rerum poterat concurrere census, nisi extitissent 
gloriae sublimati culminibus * aut ab aequalibus illi potuerunt5) 
rerum coacervatione ditari, nisi subjectis?) glorioso apice po- 
tuissent attolli ? Omnia certe *) totius plebis membra subjecta 
dum ad principale caput relevant attentum debitae visionis ob- 
tutum , ab illo negotiorum prospectant remedium , cui modo 
gratum modo debitum irrogant censum. Regalis proinde ordo 
ex hoc cuncta sibi deberi convincit, ex quo se regere cuncta*) 
cognoscit, et inde conquisita non alteri, quam sibi juste de- 
fendit; unde non personae, sed potentiae suae haec deberi?) 
non ambigit. Regem !?) etenim jura faciunt, non persona, 
quia nec constat sui mediocritate sed sublimitatis honore: quae 
ergo honori debent!!) honori deserviant, et quae reges ac- 
cumulant regno relinquant, ut quia eos gloria regni decorat, 
ipsi quoque gloriam regni non extenuent, sed exornent. Ha- 
beant deinceps jure conditi reges in regendo corda sollicita, 
in operando facta modesta, in decernendo judicia justa, in par- 
cendo pectora prompta, in conquirendo studia parca, in con- 
servando vota sincera, ut tanto gloriam regni cum fecilitate 
retentent, quanto jura regiminis et mansuetudine conservave- 
rint et aequitate direxerint promissae praemium dictionis ! ?). 
Ne non prodiisse putetur ex fomite rationis, revelare!3) con- 
venit evidentissimam speciem ! *) operis, ut ex illo nos idoneos 
assertores habeat probitas veritatis, ex quo se per!5) semet- 
ipsam reservaverit!$) qualitas actionis. Ecce etenim ita ex 
gentis nostrae mediocribus majoribusque personis multos hac- 
tenus corruisse reperimus et deflemus, ut eorum agnitis ruinis 
non aliud possimus quam divinae judicia considerare permis- 
sionis *"), quorum quidem domorum spolia et potentiarum di- 
vitias simul ac praedia ita conspicimus prorsus exinanita, et!5) 
nec fisci usibus commoda nec palatinis officiis reperiantur in 
remedium salutare collata. Cujus rei ex utroque concurrente